



Toszek, 18.08.2022 r.

dotyczy: *postępowania nr 34/DEG/AS/2022 na kompleksowe utrzymanie czystości na części SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku obejmującej: oddział VIII internistyczny, oddział III E Psychiatryczny, Pracownię Endoskopii, Pracownię Kardiologiczną, korytarz obok Pracowni Endoskopii do drzwi wejściowych.*

Zamawiający udostępnił treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytania z dnia 17.08.2022 r.**

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje aby wszystkie pomieszczenia wymienione w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia podlegały jednokrotnemu sprzątnięciu w ciągu dnia. Pragniemy zauważyć iż dwukrotne mycie i dezynfekcja wszystkich pomieszczeń objętych przedmiotem zamówienia znacząco wpływa na koszt wykonania usługi poprzez znaczne zwiększenie zużycia środków myjących i dezynfekcyjnych, mopów, kosztów prania, itp. Wnosimy zatem o naniesienie stosownych zmian ww. opisie SOPZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż postępowanie powinno być zgodne z wewnętrznymi procedurami zawartymi w RHSz, w których większość powierzchni wg RHSz wymaga sprzątnięcia 1 x dziennie plus w razie potrzeby, oprócz pomieszczeń o podwyższonym ryzyku w szczególności : gabinety zabiegowe, brudowniki, toalety, pomieszczenia porządkowe, Sala R oddz. VIII, i pomieszczenia kuchni. Nie ma konieczności wykonywania procedury mycia , a potem dezynfekcji jeśli używany jest preparat o właściwościach myjąco-dezynfekujących o szerokim spektrum działania.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o wykreślenie zapisu ze specyfikacji zamówienia, mówiącego o sprzątnięciu gruntownym 1 raz w miesiącu. W zawiązku z tym że usługa jest na 4 miesiące wykonywanie jednokrotnego doczyszczania raz w miesiącu jest w ocenie wykonawcy bezzasadnym zwiększaniem kosztów wykonania usługi.

#### **Odpowiedź:**

Opis procedury mówiącej o sprzątnięciu gruntownym jest zgodny z RHSz, na tym etapie nie mamy możliwości zmiany tego warunku.

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie okna podlegające usłudze mycia są dostępne z podłogi i nie wymagają pracy na wysokości (drabina, podnośnik). W przypadku konieczności wykonywania prac na wysokości prosimy o podanie metrażu takich okien.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż najwyższe okna mają wysokość 3 m.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że za montaż i demontaż lamp i kloszy przeznaczonych do mycia odpowiada uprawniony personel zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza iż montaż i demontaż lamp i kloszy przeznaczonych do mycia jest po stronie uprawnionego personelu zamawiającego.

Z poważaniem:

*Kierownik Zamówień Publicznych  
Anna Skandy*